Schrägsitzventil VZXA
537519874 |  | 13.12.2024
2 www.festo.com/catalogue/... 2024/12
537519874 |  | 13.12.2024
Schrägsitzventil VZXA
Merkmale
Auf einen Blick
Die Schrägsitzventile VZXA sind fremdgesteuerte Ventile, welche über eine Direkteinspeisung von Druckluft angesteuert und zum Absperren gasför-

537519874 |  | 13.12.2024
Schrägsitzventil VZXA
Typenschlüssel
001 Baureihe
VZXA Prozessventil
002 Durchflussrichtung
A Über Ventilsitz, für gasförmige Medien
B Unter Ventilsitz, für gasförmige und flüssige Medien
003 Leitungsanschluss
C Clamp
T Gewindemuffe
W Schweißende
004 Anschlussnorm
S1 ASME BPE
S2 DIN 11850 R2
S3 DIN EN ISO 1127/ISO 4200
S5 DIN 32676, Reihe A
S6 G-Gewinde nach DIN ISO 228
S7 NPT-Gewinde nach ANSI/ASME B 1.20.1
S13 Rc-Gewinde nach DIN 10226
S15 DIN 32676, Reihe B
005 Anschlussgröße
1/2“ 1/2“
3/4“ 3/4“
1“ 1“
1 1/4“ 1 1/4“
1 1/2“ 1 1/2“
2“ 2“
2 1/2“ 2 1/2“
13 DN13
20 DN20
25 DN25
32 DN32
40 DN40
50 DN50
65 DN65
006 Mediumstemperatur
M2 -10 ... +180 °C
M3 -30 ... +200 °C
M6 -10 ... +60 °C
M7 +100 ... +230 °C
M9 +100 ... +220 °C
007 Werkstoff Armaturgehäuse
B1 Messing
V13 Edelstahl 1.4409
V14 Edelstahl ASTM A351-CF3M
008 Werkstoff Sitzdichtung
P PEEK
T PTFE
TP PTFE modifiziert
009 Mediumsdruck
4 0 ... 4 bar
4.4 0 ... 4,4 bar
4.8 0 ... 4,8 bar
5.6 0 ... 5,6 bar
5.8 0 ... 5,8 bar
6 0 ... 6 bar
6.2 0 ... 6,2 bar
6.8 0 ... 6,8 bar
7.5 0 ... 7,5 bar
8 0 ... 8 bar
8.3 0 ... 8,3 bar
9.3 0 ... 9,3 bar
10 0 ... 10 bar
11.5 0 ... 11,5 bar
12.2 0 ... 12,2 bar
12.8 0 ... 12,8 bar
13.5 0 ... 13,5 bar
14.5 0 ... 14,5 bar
15.5 0 ... 15,5 bar
16 0 ... 16 bar
23 0 ... 23 bar
25 0 ... 25 bar

537519874 |  | 13.12.2024
Schrägsitzventil VZXA
Bestellangaben
Bestellangaben VZXA, mit Kolbenantrieb
Durchflussrich-
tung
Baugröße An-
trieb
Anschlussnorm Durchfluss Kv Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Über Ventilsitz,
für gasförmige
Medien
46 mm G-Gewinde
nach DIN ISO
228
6,6 m³/h 8060513 VZXA-A-TS6-13-M2-V13T-16-K-46-17-
PR-V4
NPT-Gewinde
nach ANSI/AS-
ME B 1.20.1
8060520 VZXA-A-TS7-1/2“-M2-V14T-16-K-46-17-
PR-V4
75 mm G-Gewinde
nach DIN ISO
228
14,5 m³/h 8060514 VZXA-A-TS6-20-M2-V13T-16-K-75-20-
PR-V4
21,5 m³/h 8060515 VZXA-A-TS6-25-M2-V13T-16-K-75-20-
PR-V4
NPT-Gewinde
nach ANSI/AS-
ME B 1.20.1
14,5 m³/h 8060521 VZXA-A-TS7-3/4“-M2-V14T-16-K-75-20-
PR-V4
21,5 m³/h 8060522 VZXA-A-TS7-1“-M2-V14T-16-K-75-20-
PR-V4
Unter Ventil-
sitz, für gasför-
mige und flüs-
sige Medien
46 mm G-Gewinde
nach DIN ISO
228
6 m³/h 	q 8060527 VZXA-B-TS6-13-M2-V13T-30-K-46-17-V4
13,3 m³/h 	q 8060528 VZXA-B-TS6-20-M2-V13T-12.8-K-46-
17-V4
20,3 m³/h 	q 8060530 VZXA-B-TS6-25-M2-V13T-8.3-K-46-17-V4
27,9 m³/h 8060533 VZXA-B-TS6-32-M2-V13T-4.4-K-46-17-V4
NPT-Gewinde
nach ANSI/AS-
ME B 1.20.1
6 m³/h 8060541 VZXA-B-TS7-1/2“-M2-V14T-30-K-46-
17-V4
13,3 m³/h 8060542 VZXA-B-TS7-3/4“-M2-V14T-12.8-K-46-
17-V4
20,3 m³/h 8060544 VZXA-B-TS7-1“-M2-V14T-8.3-K-46-17-V4
27,9 m³/h 8060547 VZXA-B-TS7-1 1/4“-M2-V14T-4.4-K-46-
17-V4
75 mm G-Gewinde
nach DIN ISO
228
13,5 m³/h 8060529 VZXA-B-TS6-20-M2-V13T-30-K-75-20-V4
22,6 m³/h 8060531 VZXA-B-TS6-25-M2-V13T-23-K-75-20-V4
30,3 m³/h 8060534 VZXA-B-TS6-32-M2-V13T-13.5-K-75-
20-V4
41,4 m³/h 8060536 VZXA-B-TS6-40-M2-V13T-9.3-K-75-20-V4
50,1 m³/h 8060538 VZXA-B-TS6-50-M2-V13T-5.6-K-75-20-V4
NPT-Gewinde
nach ANSI/AS-
ME B 1.20.1
13,5 m³/h 8060543 VZXA-B-TS7-3/4“-M2-V14T-30-K-75-
20-V4
22,6 m³/h 8060545 VZXA-B-TS7-1“-M2-V14T-23-K-75-20-V4
30,3 m³/h 8060548 VZXA-B-TS7-1 1/4“-M2-V14T-13.5-K-75-
20-V4
41,4 m³/h 8060550 VZXA-B-TS7-1 1/2“-M2-V14T-9.3-K-75-
20-V4
50,1 m³/h 8060552 VZXA-B-TS7-2“-M2-V14T-5.6-K-75-20-V4
Bestellangaben VZXA, mit Polymer-Kolbenantrieb
Durchflussrich-
tung
Baugröße An-
trieb
Anschlussnorm Durchfluss Kv Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Über Ventilsitz,
für gasförmige
Medien
46 mm G-Gewinde
nach DIN ISO
228
4,9 m³/h 8111583 VZXA-A-TS6-13-M6-B1T-16-K-46-17-PR-
PM
332024/12 www.festo.com/catalogue/...
537519874 |  | 13.12.2024
Schrägsitzventil VZXA
Bestellangaben
Bestellangaben VZXA, mit Polymer-Kolbenantrieb
Durchflussrich-
tung
Baugröße An-
trieb
Anschlussnorm Durchfluss Kv Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Über Ventilsitz,
für gasförmige
Medien
46 mm NPT-Gewinde
nach ANSI/AS-
ME B 1.20.1
4,9 m³/h 8111598 VZXA-A-TS7-1/2“-M6-B1T-16-K-46-17-PR-
PM
75 mm G-Gewinde
nach DIN ISO
228
12,7 m³/h 8111584 VZXA-A-TS6-20-M6-B1T-16-K-75-20-PR-
PM
19,2 m³/h 8111585 VZXA-A-TS6-25-M6-B1T-16-K-75-20-PR-
PM
25,3 m³/h 8111586 VZXA-A-TS6-32-M6-B1T-16-K-75-20-PR-
PM
34,5 m³/h 8111587 VZXA-A-TS6-40-M6-B1T-15.5-K-75-20-PR-
PM
40,1 m³/h 8111588 VZXA-A-TS6-50-M6-B1T-8-K-75-20-PR-PM
NPT-Gewinde
nach ANSI/AS-
ME B 1.20.1
12,7 m³/h 8111599 VZXA-A-TS7-3/4“-M6-B1T-16-K-75-20-PR-
PM
19,2 m³/h 8111600 VZXA-A-TS7-1“-M6-B1T-16-K-75-20-PR-
PM
25,3 m³/h 8111601 VZXA-A-TS7-1 1/4“-M6-B1T-16-K-75-20-
PR-PM
34,5 m³/h 8111602 VZXA-A-TS7-1 1/2“-M6-B1T-15.5-K-75-
20-PR-PM
40,1 m³/h 8111603 VZXA-A-TS7-2“-M6-B1T-8-K-75-20-PR-PM
Unter Ventil-
sitz, für gasför-
mige und flüs-
sige Medien
46 mm G-Gewinde
nach DIN ISO
228
4,6 m³/h 	q 8111589 VZXA-B-TS6-13-M2-B1T-30-K-46-17-PM
11,1 m³/h 	q 8111590 VZXA-B-TS6-20-M2-B1T-12.8-K-46-17-PM
15,9 m³/h 	q 8111592 VZXA-B-TS6-25-M2-B1T-8.3-K-46-17-PM
22,2 m³/h 8111594 VZXA-B-TS6-32-M2-B1T-4.4-K-46-17-PM
NPT-Gewinde
nach ANSI/AS-
ME B 1.20.1
4,6 m³/h 8111604 VZXA-B-TS7-1/2“-M2-B1T-30-K-46-17-PM
11,1 m³/h 8111605 VZXA-B-TS7-3/4“-M2-B1T-12.8-K-46-17-
PM
15,9 m³/h 8111607 VZXA-B-TS7-1“-M2-B1T-8.3-K-46-17-PM
22,2 m³/h 8111609 VZXA-B-TS7-1 1/4“-M2-B1T-4.4-K-46-17-
PM
75 mm G-Gewinde
nach DIN ISO
228
11,8 m³/h 8111591 VZXA-B-TS6-20-M2-B1T-30-K-75-20-PM
17,2 m³/h 8111593 VZXA-B-TS6-25-M2-B1T-23-K-75-20-PM
24,4 m³/h 8111595 VZXA-B-TS6-32-M2-B1T-13.5-K-75-20-PM
32,9 m³/h 8111596 VZXA-B-TS6-40-M2-B1T-9.3-K-75-20-PM
38,8 m³/h 8111597 VZXA-B-TS6-50-M2-B1T-5.6-K-75-20-PM
NPT-Gewinde
nach ANSI/AS-
ME B 1.20.1
11,8 m³/h 8111606 VZXA-B-TS7-3/4“-M2-B1T-30-K-75-20-PM
17,2 m³/h 8111608 VZXA-B-TS7-1“-M2-B1T-23-K-75-20-PM
24,4 m³/h 8111610 VZXA-B-TS7-1 1/4“-M2-B1T-13.5-K-75-
20-PM
32,9 m³/h 8111611 VZXA-B-TS7-1 1/2“-M2-B1T-9.3-K-75-20-
PM
38,8 m³/h 8111612 VZXA-B-TS7-2“-M2-B1T-5.6-K-75-20-PM
Bestellangaben VZXA, mit Membranantrieb
Durchflussrich-
tung
Baugröße An-
trieb
Anschlussnorm Durchfluss Kv Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Über Ventilsitz,
für gasförmige
Medien
90 mm G-Gewinde
nach DIN ISO
228
35,4 m³/h 8060516 VZXA-A-TS6-32-M2-V13T-16-M-90-26-
PR-V4
34 www.festo.com/catalogue/... 2024/12
537519874 |  | 13.12.2024
Schrägsitzventil VZXA
Bestellangaben
Bestellangaben VZXA, mit Membranantrieb
Durchflussrich-
tung
Baugröße An-
trieb
Anschlussnorm Durchfluss Kv Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Über Ventilsitz,
für gasförmige
Medien
90 mm G-Gewinde
nach DIN ISO
228
47,4 m³/h 8060517 VZXA-A-TS6-40-M2-V13T-16-M-90-26-
PR-V4
68,5 m³/h 8060518 VZXA-A-TS6-50-M2-V13T-16-M-90-26-
PR-V4
77,4 m³/h 8060519 VZXA-A-TS6-65-M2-V13T-8-M-90-26-
PR-V4
NPT-Gewinde
nach ANSI/AS-
ME B 1.20.1
35,4 m³/h 8060523 VZXA-A-TS7-1 1/4“-M2-V14T-16-M-90-
26-PR-V4
47,4 m³/h 8060524 VZXA-A-TS7-1 1/2“-M2-V14T-16-M-90-
26-PR-V4
68,5 m³/h 8060525 VZXA-A-TS7-2“-M2-V14T-16-M-90-26-
PR-V4
77,4 m³/h 8060526 VZXA-A-TS7-2 1/2“-M2-V14T-8-M-90-26-
PR-V4
Unter Ventil-
sitz, für gasför-
mige und flüs-
sige Medien
G-Gewinde
nach DIN ISO
228
23,6 m³/h 8060532 VZXA-B-TS6-25-M2-V13T-30-M-90-26-V4
33,1 m³/h 8060535 VZXA-B-TS6-32-M2-V13T-25-M-90-26-V4
49 m³/h 8060537 VZXA-B-TS6-40-M2-V13T-16-M-90-26-V4
60,4 m³/h 8060539 VZXA-B-TS6-50-M2-V13T-10-M-90-26-V4
77,9 m³/h 8060540 VZXA-B-TS6-65-M2-V13T-5.6-M-90-26-V4
NPT-Gewinde
nach ANSI/AS-
ME B 1.20.1
23,6 m³/h 8060546 VZXA-B-TS7-1“-M2-V14T-30-M-90-26-V4
33,1 m³/h 8060549 VZXA-B-TS7-1 1/4“-M2-V14T-25-M-90-
26-V4
49 m³/h 8060551 VZXA-B-TS7-1 1/2“-M2-V14T-16-M-90-
26-V4
60,4 m³/h 8060553 VZXA-B-TS7-2“-M2-V14T-10-M-90-26-V4
77,9 m³/h 8060554 VZXA-B-TS7-2 1/2“-M2-V14T-5.6-M-90-
26-V4
Bestellangaben – Produktbaukasten
​